



Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Contab - Sistema Financeiro Integrado

Balancete da Receita do Mês de Janeiro de 2019

Ficha	Código	Especificacao	Fonte Rec.	Orçado	Programado	Arrecadação				A Arrecadar	
						Anterior	No Mês	Cancelada	Total Mês		Total
	1.0.0.0.00.00.00	RECEITAS OPERACIONAIS		60.000.000,00	4.999.997,00		4.178.563,03	(492,87)	4.178.070,16	4.178.070,16	55.821.929,84
	1.1.0.0.00.00.00	RECEITAS		60.000.000,00	4.999.997,00		4.178.563,03	(492,87)	4.178.070,16	4.178.070,16	55.821.929,84
	1.1.0.1.00.00.00	RECEITA DE TARIFAS		44.000.000,00	3.666.666,00		243.345,90	(9,83)	243.336,07	243.336,07	43.756.663,93
1	1.1.0.1.00.00.01	Receita de Serviço de Água	01.11000	24.000.000,00	2.000.000,00		148.894,48	(9,83)	148.884,65	148.884,65	23.851.115,35
2	1.1.0.1.00.00.02	Receita de Serviço de Esgoto	01.11000	20.000.000,00	1.666.666,00		94.451,42		94.451,42	94.451,42	19.905.548,58
	1.1.0.2.00.00.00	RECEITA DE TAXAS		15.500.000,00	1.291.665,00		124.014,00	(483,04)	123.530,96	123.530,96	15.376.469,04
3	1.1.0.2.00.00.01	Receita de Taxa de Expediente	01.11000	200.000,00	16.666,00		1.369,97		1.369,97	1.369,97	198.630,03
4	1.1.0.2.00.00.02	Receita de Taxa de Serviços Diversos	01.11000	1.300.000,00	108.333,00		33.515,53	(483,04)	33.032,49	33.032,49	1.266.967,51
5	1.1.0.2.00.00.03	Receita de Taxa de Coleta de Resíduos	01.11000	14.000.000,00	1.166.666,00		89.128,50		89.128,50	89.128,50	13.910.871,50
	1.1.0.3.00.00.00	MULTAS E JUROS DE MORA		500.000,00	41.666,00		2.587,57		2.587,57	2.587,57	497.412,43
6	1.1.0.3.00.00.01	Multas e Juros de Mora Pagamento em Atraso	01.11000	500.000,00	41.666,00		2.587,57		2.587,57	2.587,57	497.412,43
	1.1.0.4.00.00.00	DÍVIDA ATIVA					713,61		713,61	713,61	(713,61)
11	1.1.0.4.00.00.01	Receita de Dívida Ativa Tributária	01.				77,12		77,12	77,12	(77,12)
12	1.1.0.4.00.00.02	Receita de Dívida Ativa Não Tributária	01.				191,27		191,27	191,27	(191,27)
13	1.1.0.4.00.00.03	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa	01.				190,74		190,74	190,74	(190,74)
14	1.1.0.4.00.00.04	Correção Monetária da Dívida Ativa	01.				254,48		254,48	254,48	(254,48)
	1.1.0.5.00.00.00	RECEITAS DIVERSAS					3.807.901,95		3.807.901,95	3.807.901,95	(3.807.901,95)
7	1.1.0.5.00.00.03	Receita de Exercícios Anteriores	01.11000				3.807.901,95		3.807.901,95	3.807.901,95	(3.807.901,95)
	2.0.0.0.00.00.00	OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS					116.951,03	(2.242,55)	114.708,48	114.708,48	(114.708,48)
	2.1.0.0.00.00.00	OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS					116.951,03	(2.242,55)	114.708,48	114.708,48	(114.708,48)
	2.1.0.1.00.00.00	RECEITAS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS					31.535,25	(2.242,55)	29.292,70	29.292,70	(29.292,70)
10	2.1.0.1.00.00.01	Receitas de Aplicações Financeiras	01.11000				31.535,25	(2.242,55)	29.292,70	29.292,70	(29.292,70)
	2.1.0.2.00.00.00	OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS					85.415,78		85.415,78	85.415,78	(85.415,78)
9	2.1.0.2.00.00.05	Outras Receitas Não Operacionais	01.11000				85.415,78		85.415,78	85.415,78	(85.415,78)
TOTAL ORÇAMENTÁRIO				60.000.000,00	4.999.997,00	0,00	4.295.514,06	(2.735,42)	4.292.778,64	4.292.778,64	55.707.221,36

Código	Especificação	Orçado	Programado	Anterior	No Mês	Cancelada	Total Mês	Total	A Arrecadar
1	- Receitas Correntes	60.000.000,00	4.999.997,00	0,00	4.178.563,03	(492,87)	4.178.070,16	4.178.070,16	55.821.929,84
2	- Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	116.951,03	(2.242,55)	114.708,48	114.708,48	(114.708,48)
7	- Receitas Correntes Intra								
8	- Receitas de Capital Intra								
9	- Deduções de Receitas								
		60.000.000,00	4.999.997,00	0,00	4.295.514,06	(2.735,42)	4.292.778,64	4.292.778,64	55.707.221,36



Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Contab - Sistema Financeiro Integrado

Balancete da Receita do Mês de Janeiro de 2019

Receitas ExtraOrçamentárias

Ficha	Código	Especificacao	Saldo Anterior	Arr. No Mês	Anul. No Mes	Total Mês	Saldo Atual
5		PIS PASEP	0,00	654,40	0,00	654,40	654,40
50		Empréstimo Caixa Econômica Federal	0,00	39.969,28	0,00	39.969,28	39.969,28
632		Grêmio 1897	0,00	330,00	0,00	330,00	330,00
1388		R P C Rede Plantão de Convênios (Drogaria)	0,00	897,28	0,00	897,28	897,28
1614		SAEG (VALE TRANSPORTE)	0,00	2.046,36	0,00	2.046,36	2.046,36
2006		INSS (PJ) Terceiros	0,00	56.328,28	0,00	56.328,28	56.328,28
2007		INSS (PF) Autônomos	0,00	1.441,62	0,00	1.441,62	1.441,62
2008		INSS Colaboradores	0,00	62.509,45	0,00	62.509,45	62.509,45
2009		COFINS	0,00	13.073,46	0,00	13.073,46	13.073,46
2010		CSLL	0,00	3.761,06	0,00	3.761,06	3.761,06
2011		IRRF Rend.Trabalhador a Recolher	0,00	51.525,89	0,00	51.525,89	51.525,89
2012		IRRF Pessoa Física	0,00	42,46	0,00	42,46	42,46
2013		IRRF Pessoa Jurídica	0,00	5.641,59	0,00	5.641,59	5.641,59
2601		Mensalidade Sindicato	0,00	2.271,97	0,00	2.271,97	2.271,97
2602		PLANO DE SAÚDE SANTA CASA	0,00	1.097,03	0,00	1.097,03	1.097,03
3122		ISS	0,00	6.304,72	0,00	6.304,72	6.304,72
3495		CECRES	0,00	5.035,85	0,00	5.035,85	5.035,85
3612		SOESP ODONTO - (Clínica Odontológica)	0,00	218,16	0,00	218,16	218,16
4496		GAS a Recolher	0,00	648,00	0,00	648,00	648,00
4508		SICRED	0,00	11.009,35	0,00	11.009,35	11.009,35
4643		Pensão Alimentícia	0,00	5.849,14	0,00	5.849,14	5.849,14
4644		Pensão Alimentícia S/Férias	0,00	1.374,33	0,00	1.374,33	1.374,33
4645		Vale Refeição	0,00	2.379,67	0,00	2.379,67	2.379,67
4647		SESI	0,00	47,00	0,00	47,00	47,00
Total Grupo Contábil -			0,00	274.456,35	0,00	274.456,35	274.456,35
TOTAL EXTRAORÇAMENTARIO			0,00	274.456,35	0,00	274.456,35	274.456,35

TOTAL GERAL	4.567.234,99	4.567.234,99
--------------------	---------------------	---------------------